研究会ご発表者各位

「コミュニケーション・共生および一般」研究会について（2008 年 5 月 12 日(月)～ 13 日(火) 開催）
 共催：電子情報通信学会ヒューマンコミュニケーション基礎研究会 (HCS)

電子情報通信学会ヒューマン情報処理研究会 (HIP)
協賛：日本社会心理学会

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
このたびは表記研究会に研究発表のお申込を頂きまして誠に有難うございます。お申込を受理いたしましたので、

資料集掲載用の原稿ご作成について連絡申し上げます。今回の研究会では原稿の取り纏めをヒューマンインタフェー

ス学会にて行うことになりましたのでご了承ください。尚、本文書は郵送致しません。当日のプログラムは追って学

会ウェブページにて公開いたします。

1．原稿ご作成について

http://www.his.gr.jp/download/index.html#meeting
上記ウェブサイトに、原稿のテンプレートがございますのでダウンロードの上ご利用下さい。（今回の研究会の原稿

フォーマットは、ヒューマンインタフェース学会のテンプレートに準拠致します。）尚、原稿ページ数は６枚までとさ

せていただきますのでご了承下さい。質疑を含めました発表時間は、30 分程度の見込み（予定）となっております。
原稿のご提出は、2008 年 4 月 7 日（月）締切を厳守の上、電子メール添付または郵送にて原稿・別刷り申込書を、

電子ファイルにて学会事務局研究会担当(meeting@his.gr.jp)までお送り下さいますようご協力をお願いいたします。
尚、Microsoft Word などはバージョンや環境によりマージン・体裁が変わる可能性がありますので、原稿ご作成の

ちは出来ましたら Acrobat PDF（非圧縮フォント埋め込み）へ変換し、必ず各自で体裁等ご確認の上、原稿をお送り

下さいますようご協力をお願いいたします。

2．別刷ご注文について
 ご注文の際には以下の注文書に必要事項をご記入の上、原稿と共にご送付下さい。皆様のご理解・ご協力をどうぞ

よろしくお願い申し上げます。

------------------ 別刷り注文書 E-mail to； meeting@his.gr.jp  ---------------
「コミュニケーション・共生および一般」研究会

発表者ご氏名：
別刷り注文部数 （    ） 部  ※別刷りのお申し込みは 50 部単位とします。

※別刷金額表

 50 部 100 部 150 部 200 部
1-2 頁 6,000 9,000 12,000 15,000
3-4 頁 9,000 12,000 15,000 18,000
5-6 頁 12,000 15,000 18,000 21,000
7-8 頁 15,000 18,000 21,000 24,000

以下２頁増すごとに 50 部で 3,000 円を加算いたします。      （単位：円）

※資 料： 「ヒューマンインタフェース学会研究報告集 Vol.10 No.1」および「電子情報通信学会技術研究報告」に

掲載されます。弊学会研究報告集は、当日会場でもご購入いただけます。発行日は学会毎に異なりますの

でご注意ください。弊学会研究報告集の発行日は研究会開催日となっております。電子情報通信学会に関

しては、こちらをご参照ください。http://www.ieice.org/jpn/toukou/kenkyukai.html#1

―原稿送付先・お問合せ先

特定非営利活動法人 ヒューマンインタフェース学会事務局
〒600-8815 京都市下京区中堂寺粟田町93 京都リサーチパーク6号館 304号室
TEL：075-315-8475／075-326-1331 FAX：075-326-1332
E-mail：meeting@his.gr.jp （研究会担当）